
45 
 

LAMPIRAN  

Lampiran 1 Tabel data cacat stop mark pada kain tenun PL020149 sebelum 
dilakukan upaya perbaikan 

No. 
Nomor 
Mesin 

Setting Fell 
Forward Jumlah 

Cacat 
Grade 

Let off 
Take 
Up 

1 2042 

2 mm 2 mm 

63 4 

2 2069 59 1D 

3 2070 25 1C 

4 2109 29 1C 

5 2120 31 1C 

6 2156 33 1C 

7 2177 49 1D 

8 2200 36 1C 

9 2206 40 1C 

10 2209 48 1C 

 

Lampiran 2 Tabel data cacat stop mark pada kain tenun PL020149 sesudah 
dilakukan upaya perbaikan 

No. 
Nomor 
Mesin 

Jumlah 
cacat 

sebelum 
perbaikan 

Jumlah cacat sesudah perbaikan 

Take up 
3 mm 

Persentase 
penurunan 

(%) 

Take up 
4 mm 

Persentase 
penurunan 

(%) 

1. 2042 63 31 51% 25 60% 

2. 2069 59 24 59% 17 71% 

3. 2070 25 13 48% 2 92% 

4. 2109 29 19 34% 13 55% 

5. 2120 31 20 35% 5 84% 

6. 2156 33 19 42% 6 82% 

7. 2177 48 25 48% 19 60% 

8. 2200 36 20 44% 7 81% 

9. 2206 40 18 55% 12 70% 

10. 2209 48 21 56% 10 79% 

Total 412 210 
47,7% 

116 
73,5% 

Rata-rata 41,2 21 11,6 
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Lampiran 3 Hasil uji normalitas menggunakan perangkat SPSS 

 
 

Lampiran 4 Hasil uji homogenitas menggunakan perangkat SPSS 

 
 

Lampiran 5 Hasil uji independent T-Test menggunakan perangkat SPSS 
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Lampiran 6 Kain cacat stop mark 

 


